Протокол № 254 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»
г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 09 декабря 2021 г.

Время проведения заседания: 16:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (представитель ООО «Фирма Пирамида»),
Савенко И.В. (представитель ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (представитель КП «БТИ»),
Леонова О.А. (исполнительный директор Ассоциации «СРО «ОСКО»),
Присутствуют лично 5 членов из 5. Кворум для принятия решений имеется.
2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.
3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Костягина А.И.
Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:
1. Об участии в конференциях «Информационные технологии в саморегулировании. Цифровизация

изыскательской и проектной деятельности» и «Актуальные вопросы деятельности саморегулируемых
организаций в рамках изменяющегося градостроительного законодательства. Итоги деятельности СРО
ЦФО в 2021 году» г. Москва.

2. О результатах плановой проверки Ассоциации СРО «ЛпКо» Приокским управлением Ростехнадзора.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.
По 1 вопросу:
СЛУШАЛИ: Медведева С.В., который доложил о том, что поступило приглашение принять участие в

конференциях «Информационные технологии в саморегулировании. Цифровизация изыскательской и
проектной деятельности» и «Актуальные вопросы деятельности саморегулируемых организаций в рамках
изменяющегося градостроительного законодательства. Итоги деятельности СРО ЦФО в 2021 году»,
предусмотренных планом Координатора ЦФО, которые состоятся 15-16 декабря 2021 г. по адресу: г.
Москва, ул. Б. Якиманка, д. 24, ФГУП «Гостиничный комплекс Президент-Отель» при участии
представителей саморегулируемых организаций ЦФО и Аппарата НОПРИЗ.

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина Александра
Николаевича для участия в Конференциях 15-16 декабря 2021 г., которые будут проходить по адресу: г.
Москва, ул. Б. Якиманка, д. 24, ФГУП «Гостиничный комплекс Президент-Отель», за счет денежных
средств Ассоциации СРО «ЛпКо».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
I

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина Александра
Николаевича для участия в Конференциях 15-16 декабря 2021г., которые будут проходить по адресу: г.
Москва, ул. Б. Якиманка, д. -24, ФГУП «Гостиничный комплекс Президент-Отель», за счет денежных
средств Ассоциации СРО «ЛпКо».

По 2 вопросу:

СЛУШАЛИ: Медведева С.В., который доложил о результатах проверки Приокского управления
Ростехнадзора, проходившей в период с 23.11 по 06.12.2021г., и ознакомил с актом проверки и
предписанием.

1

ВЫСТУПАЛИ: Фокин А.Н., Парамонов С.Л.
Возразили по п.З предписания «Ассоциацией нарушен порядок формирования компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств. В Едином реестре членов саморегулируемых организаций
отсутствует информация о неиспользованных частях взносов членов Ассоциации».

ПРЕДЛОЖИЛИ: В установленный законодательством 15-дневный срок или по иной согласованной с
органом государственного надзора дате представить в орган надзора в письменной форме возражения в
отношении акта проверки и отдельных положений выданного предписания, в связи с чем направить запрос
в НОПРИЗ об обоснованности замечаний по информационной наполненности реестра членов Ассоциации
СРО «ЛпКо». По п.1 и 2 предписания директору Ассоциации Медведеву С.В. устранить недостатки в срок
до 04.02.2022г. и направить информацию об их устранении в Ростехнадзор.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В установленный законодательством 15-дневный срок или по иной согласованной с органом
государственного надзора дате представить в орган надзора в письменной форме возражения в отношении
акта проверки и отдельных положений выданного предписания, в связи с чем направить запрос в НОПРИЗ
об обоснованности замечаний по информационной наполненности реестра членов Ассоциации СРО
«ЛпКо». По п.1 и 2 предписания директору Ассоциации Медведеву С.В. устранить недостатки в срок до
04.02.2022г. и направить информацию об их устранении в Ростехнадзор.

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

»

2

Прошито и пронумеровано

листа(ов)